

شماره مسلسل ۳۹۹۷ - سال شانزدهم دوشنبه ۱۵ قوس ۱۴۰۰ خورشیدی مطابق به 6 دسمبر 2021 میلادی

## امارت اسلامی: کارمندان حکومت قبلی اذیت نمی شوند



عبدالقهار بلخی، سخنگوی وزارت هریک از اعضای امارت اسلامی امور خارجهی امارت اسلامی در از فرمان عفو سرپیچی کند، برگهی تویتر خود نوشته که با وی برخورد قانونی صورت می گیرد و مجازات می شود. مجاهدین کاملاً متعهد به تطبیق فرمان عفو هستند و کارمندان برنیاد توییت بلخی، وقایع به اداره پیشین به علت مخالفت طور جدی مورد تحقیق و بررسی قبلی خویش اذیت نمی شود. قرار می گیرند، اما شایعات وی نوشته که در صورتی که بدون ثبوت قابل اعتبار نیست.



## سمنگانی: بسیاری از افرادی که از کشور خارج شدند، خطری آنان را تهدید نمی کرد

انعام الله سمنگانی از سخنگویان امارت اسلامی امروز دوشنبه، ۱۵ قوس در برگهی تویتر خود نوشته که در سال ۲۰۱۴ سیلی از مردم به اروپا رفتند، حدود ۲۰۰ نفر از یک ولسوالی سمنگان هم رفتند، که آنجا هیچ تحرکات جهادی وجود نداشت، وقتیکه به آلمان رسیدند با من تماس گرفتند که لطفاً یک چند «خطار» به ماروان کن تا دوسیه ما قوی شود. وی نوشته که بسیاری از کسانی که از طالبان گریخته اند این چنین مردم اند. پیش از این اعضای کنگره ایالات متحده نیز با نشر یادداشتی گفته بود که ۷۵ درصد کسانی که از افغانستان تخلیه شدند، واجد شرایط نبودند.

## در سه ماه گذشته ۷ میلیون افغان از کمک های

### بشری مستفید شده اند



مسوولان اداره هماهنگی آن برای ۹ صد هزار کمک های بشری سازمان افغان خدمات صحتی و به ملل متحد در افغانستان حدود ۱۸۰ هزار کودک موسوم به "اوجا" مبتلا به سوء تغذیه مواد می گویند که در سه ماه خوراکی رسانده است. گذشته ۷ میلیون افغان رئیس اداره هماهنگی از کمک های بشری این کمک های بشری اداره مستفید شده اند. سازمان ملل متحد گفته به گزارش خبرگزاری که در حال حاضر ۲۴ جمهور؛ این اداره روز میلیون افغان به مواد یکشنبه (۱۴ قوس) در خوراکی، خدمات صحتی، صفحه تویترش نوشته واکسین ها و امکانات که از ماه سپتمبر تا زمستانی نیاز مبرم دارند. پایان ماه نوامبر به هفت این در حالی است میلیون افغان کمک های سازمان جهانی غذا نیز از بشری را رسانده است. بحران بشری در افغانستان مسوولان این اداره گفته هشدار داده و خواهان اند که سازمان ملل کمک فوری جهان برای متحد و ادارات همکار آن بیش از ۲۰ میلیون نفوس در سه ماه به ۷ میلیون افغانستان شده است. افغان مواد خوراکی توزیع منبع: خبرگزاری جمهور کرده و همچنان در کنار

## اعلام بسته کمکی ۴ میلیون دالری چین به افغانستان



وانگ یو؛ سفیر چین در تن کمک بشردوستانه کابل اعلام کرد که این شامل مواد غذایی و لباس کشور ۳۰ میلیون یوان زمستانی برای مردم معادل ۴.۷ میلیون دالر به افغانستان ارسال کرده‌است. کمک‌های بشردوستانه خود به با سقوط دولت و تسلط طالبان، افغانستان اضافه خواهد کرد. بحران بشری در کشور تشدید شده و نهاد‌های بین‌المللی او امروز (دوشنبه، ۱۵ قوس) در توییتی نوشته که این کمک در مورد وقوع فاجعه هشدار شامل مواد غذایی است که در می‌دهند. این نهادها با آغاز زمستان سخت در اختیار مردم سرما خواستار کمک‌رسانی به افغانستان قرار خواهد گرفت. نیازمندان در افغانستان هستند. چین اخیرا بیش از هزار منبع: خبرگزاری افق



## بازداشت دو تن به اتهام سرقت در هرات

دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات امروز دوشنبه، ۱۵ قوس چهارم شاروالی بازداشت نمودند. با نشر خبرنامه ای گفته که برنیاد این خبرنامه، از نزد افراد کارکنان آمریت حوزه چهارم بازداشت شده مقداری اجناس امنیتی قوماندانی امنیه هرات، مسروقه بدست آمده است. ۲ فرد را که دست به سرقت این خبرنامه افزوده، افراد غرفه ها و کانتین های فروش مذکور تحت نظارت نیروهای مواد خوراکی داخل پارک ترقی امارت اسلامی قرار دارند.

## شاروالی هرات نوشیدنی‌های تاریخ گذشته را از سطح شهر جمع آوری کرده است



شاروالی هرات با نشر شاروالی، در جریان نظارت و خبرنگار ای گفته که جمع‌آوری این مواد، اظهار مقداری نوشیدنی مختلف داشت که مسئولان بخش غیر قابل مصرف و تاریخ مربوطه اداره شاروالی برای گذشته از قبیل؛ ساندیس، جلوگیری از فروش و عرضه سن ایچ، آب میوه تکدانه، مواد تاریخ گذشته همه روزه باریکن که فروشندگان آن در شهر هرات نظارت نموده مهر و تاریخ انقضاء تقلبی و با متخلفان برخورد شرعی به روی شان زده بودند؛ از و قانون صورت می گیرد. روی بساطی‌ها و گدام‌های این خبرنگار افزوده، گفتنی "بازارچه قندهاری" مربوط است مسئولان مربوطه آمریت به ناحیه دوم شهر از سوی انکشاف مارکیت‌های اداره بخش مربوطه آمریت انکشاف شاروالی از عموم همشهریان مارکیت‌های اداره شاروالی میخواهند تا در زمینه هرات جمع‌آوری گردید. جلوگیری از فروش مواد تاریخ به نقل از این خبرنگار، گذشته با این اداره همکاری غلام حضرت امینی آمر نموده و در زمان خرید به انکشاف مارکیت‌های اداره تاریخ انقضای آن توجه نمایند.

## دموکراسی اقتصادی در حقوق کار



به این ترتیب، باید توجه داشت که واژه اقتصاد در همه جا به یک معنا به کار نمی رود و لازم است هر جا که از این واژه استفاده می نمایم، به تبیین معنای مورد نظر خود نیز اشاره کنیم؛ لذا اگرچه هنگامیکه وصف اقتصادی در عبارت تحلیل اقتصادی حقوق به کار برده می شود، منظور معنای سوم آن است و تحلیل اقتصادی به معنای تحلیلی است که در آن از روشها و شیوه های تحلیلی که در علم اقتصاد برای مطالعه بازار به کار گرفته شده است، استفاده میشود و تحلیل اقتصادی حقوق هرگز به معنای علم اقتصاد و پرداختن به آن به معنای پرداختن به اقتصاد- آنگونه که به لحاظ عرفی از آن برداشت میشود- نیست. لیکن هنگامیکه همین واژه را در ترکیب دموکراسی اقتصادی به کار می بریم، مراد همان معنای نخست آن، یعنی نظام اقتصادی است و دموکراسی اقتصادی به دنبال تبیین نمونه ای است که بر اساس آن، نظام اقتصادی مبتنی بر دموکراسی باشد. مفهوم دموکراسی دموکراسی واژه های است برگرفته از واژه های یونانی demos cratos به معنی مردم و به معنی حکومت و سلطنت. دموس در کاربرد آتنی یا یونانی به معنای جمع روستائیان بوده است و از این رو هر واحد روستایی را در آتن demoi و ساکنان آن را demotai مینامیدند. در سده پنجم پیش از میلاد تغییری در معنای دموس پدید آمد و این واژه بر اجتماع همه مردم آتن اطلاق شد که برای اجرای کارهای حکومتی گرد هم می آمدند و کنکاش می کردند. در این معنی، دموس هر دوی روستائیان و شهریان را در بر می گرفت. نویسنده: سعید سیاه بیدی کرمانشاهی مطلب ادامه دارد...

## اطلاعیه مدیریت عمومی ترافیک ولایت هرات



به اطلاع انعده از رانندگی هیچ شخصی شهروندان که از وسایط رانندگی کرده نمیتواند. نقلیه استفاده میکنند ۵: اشخاصی که سن چند نکته رسانیده میشود ۱۸ را تکمیل کرده که باید مراعات کنند باشند میتوانند جواز ۱ خلاف جهت حرکت رانندگی اخذ نمایند. کردن جدا ممنوع و خلاف ۶:دبیل پارک ترافیک جاده میباشد. ممنوع میباشد. ۲: موتر های دست ۷: موتر های که دبیل افغانستان جواز سیر اصلی پارک کردند به مدیریت همراه راننده الزامی است. ترافیک انتقال میشوند. ۳: موتر های یک کلید ۸: عرادہ جات فقط که دست افغانستان در کنار راست سرک است باید فاکتور خرید حق توقف را دارند اگر موتر همراهی راننده باشد کنار جدول توقف کردند ۴: جواز رانندگی یا به مدیریت ترافیک لایسنس برای راننده انتقال داده میشود. الزامی است طبق قانون ۹: موتر های ویشی باید ترافیک بدون جواز فاکتور خرید داشته باشند.

## جلوگیری از قاچاق دهها قبضه سلاح به پاکستان



نیروهای طالبان از قاچاق ۳۸ قبضه سلاح امریکایی به پاکستان جلوگیری کرده‌اند. به گزارش خبرگزاری باختر، فرد قاچاقچی از دروازه "انگور اده" ولایت پکتیکا بازداشت شده‌است. طبق این گزارش، این فرد می‌خواست ۳۸ قبضه اسلحه (M۴، کارمیل، تفنگچه) و مقدار سلاح‌های دیگر را به پاکستان انتقال دهد. اخیراً گزارش‌های زیادی درباره قاچاق سلاح و تجهیزات نظامی افغانستان به پاکستان گزارش شده‌است. به تازگی ویدیوهایی منتشر شده بود که نشان می‌داد، تانک‌های زرهی ارتش دولت ساقط‌شده افغانستان در حالی قاچاق به پاکستان است. طالبان اما این گزارش‌ها را تکذیب می‌کنند. از ارتش تحت حمایت امریکا، به ارزش میلیاردها دالر سلاح و تجهیزات به جا مانده‌است. سرنوشت این تجهیزات نگرانی‌های نیز به همراه دارد.

منبع: خبرگزاری افق

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## ولایت غور در انتظار شروع مجدد پروژه پوزلیج



در حالیکه شهر فیروزکوه، مرکز ولایت غور از سه ماه به این طرف در تاریکی به سر می‌برد، مسئولان محلی این ولایت با دیدار از بند برق "پوزلیج" خواستار شروع کار ساخت این پروژه نیمه‌کاره شده‌اند. کار ساخت بند برق "پوزلیج" در شرق شهر فیروزکوه مرکز ولایت غور، از هفت سال قبل آغاز شده بود که بعد از دو سال کار، نیمه تمام باقی ماند. باشندگان غور در پیوند به این قضیه اعتراض‌های کردند اما دولت قبلی گفته بود که برای شهر فیروزکوه برق سولری با ظرفیت پنج میگاووات فراهم کرد. قبل از روی کار آمدن امارت اسلامی در ولایت غور برق شهر فیروزکوه از طریق جنراتورها تامین می‌شد. با این حال، در حال حاضر بنا بر آنچه کمبود بودجه و نبود شرکت‌های قرارداد کننده گفته می‌شود برق شهر فیروزکوه قطع است. مسئولان محلی غور در دیدار از بند برق "پوزلیج" گفتند که یکی از نیازهای مهم باشندگان غور آغاز کار این پروژه است. مولوی طریقت، معاون والی غور در صحبت با خبرگزاری جمهور می‌گوید با وجود که در حال حاضر فصل سرما است اما آغاز کار بند برق این ولایت یکی از برنامه‌های مهم است. آقای طریقت علاوه می‌کند تلاش‌های آنان جهت آغاز کار این بند ادامه دارد. از سویی هم، حسن حکیمی، از فعالان غور می‌گوید گرچه در شرایط فعلی کمبود بودجه در سراسر کشور یک معضل جدی است اما در صورت که مقامات محلی غور روی آغاز کار بند برق "پوزلیج" تلاش کنند، سهولتی خوبی برای باشندگان فیروزکوه به میان خواهد آمد. او می‌افزاید در طول هفت سال گذشته تکمیل شدن کار ساخت این بند که از نیازهای اصلی باشندگان غور بود، با تعلل دولت قبلی همچنان نیمه‌کاره ماند. والی غور هم گفته که باشندگان این ولایت در تمامی بخش‌ها نیازمندی‌های فوری دارند و باید مسئولان امارت اسلامی برای رفع آن اقدامات عملی کنند. به بیان مولوی احمدشاه دین دوست، والی غور، در حال حاضر مردم فیروزکوه نه برق دارند و نه هم سرک و با مشکلات زیادی دست و پنجه نرم می‌کنند. او با دیدار از برسد برق "پوزلیج" خواستار توجه بزرگان امارت اسلامی جهت آغاز کار آن شده است.

منبع: خبرگزاری جمهور